R E Q U E R I M E N T O  Nº. 925
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o ponto de parada de ônibus do “Paratodos”, defronte ao Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci”, não tem assentos para os inúmeros usuários que aguardam para embarcar, inclusive pessoas idosas;
CONSIDERANDO que antigamente o ponto possuía bancos instalados, mas com a reforma eles foram retirados, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de colocar bancos no ponto de parada de ônibus da  “Praça do Paratodos”, onde os usuários do transporte coletivo, inclusive pessoas idosas, são obrigados a aguardarem os ônibus em pé.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/ esmf